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P R O T O K Ó Ł N R 27/08 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy, 

które odbyło się w dniu 15 października 2008 roku o godz 845  
w lokalu Urzędu Gminy (sala narad) w Kadzidle  

 
 Posiedzeniu przewodniczył – Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i 
Rozwoju Gminy – Pan Stanisław Pajka. 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Zaopiniowanie dodatkowych zmian w budżecie gminy Kadzidło na 2008 rok. 
4. Sprawy różne. 

Pkt 1. 
 

 Przewodniczący dokonał otwarcia posiedzenia, stwierdził stan quorum, co pozwala na 
prawomocne obrady i podejmowanie uchwał w sprawach. 
Listę obecności radnych uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego protokółu. 
W tym momencie na posiedzenie przybył radny Henryk Wołosz. 
 

Pkt 2. 
 

 Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia. 
Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono. 
Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia. 
Komisja w obecności 9 radnych uczestniczących w posiedzeniu, przy 9 głosach - „za”, 0 
głosów - „przeciw” i 0 głosów - „wstrzymujących się” przyjęła porządek posiedzenia. 
Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania komisja jednogłośnie przyjęła porządek 
posiedzenia w brzmieniu takim jak na wstępie niniejszego protokołu. 
 

Pkt 3. 
 

Przewodniczący przystąpił do następnego punktu porządku posiedzenia tj. 
zaopiniowanie dodatkowych zmian w budżecie Gminy Kadzidło na 2008 rok. 
Skarbnik wyjaśniła, że w projekcie uchwały, który radni otrzymali w materiałach na sesję 
będzie dopisany jeszcze § 5 w brzmieniu: „dokonuje się zmian w planie finansowych 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zgodnie z załącznikiem nr 
4”. W załączniku nr 4 dokonuje się zmian w dziale 900 i zwiększa się wydatki o kwotę 4 tys. 
zł z przeznaczeniem na organizację wycieczek z zakresu edukacji ekologicznej dla dzieci i 
młodzieży szkolnej. 
W załączniku nr 1 zmienia się nazwę zadania z „Budowa parkingu przy szkole w Wachu” na 
zadanie pod nazwą „Przebudowa chodnika przy szkole w Wachu” i musimy zwiększyć środki 
na to zadanie, bo powiększył się zakres tego zadania, gdyż wcześniej wykonano niedokładne 
pomiary planowanego chodnika. 
Następna proponowana zmiana w budżecie dotyczy zwiększenia dotacji dla GOKSiR o kwotę 
45 tys. zł. 
Wójt wyjaśnił, że w związku ze zmianą księgowej wyszły zaległości płatnicze na kwotę 52 
tys. zł. Zaległości w GOKSiR narastały od wielu lat. Niektóre należności nie były regulowane 
nawet od 2005 roku (nie odprowadzana była składka na ZUS), stąd też narosły odsetki. Braki 
w budżecie powstały również z nieplanowanych wydatków. 
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W związku z tym, że do końca października GOKSiR musi zakupić sprzęt do świetlicy w 
Golance (bo w przeciwnym wypadku utracimy pieniądze pozyskane z zewnątrz na świetlicę), 
i zapłacić zaległe faktury dla wykonawczy (Miłosławowi Duszak) za roboty, musimy niestety 
pomóc GOKSiR-owi. 
Radni byli zbulwersowani taką sytuacja i dziwili się dyrektorowi, dlaczego taką księgową 
trzymał przez tyle lat. Chcieli ten temat przesunąć do dyskusji na następne posiedzenie, ale 
wójt prosił, żeby temat ten rozstrzygnąć dziś, bo utracimy środki z zewnątrz na wyposażenie 
świetlicy w Golance. 
Ostatecznie komisja postanowiła, żeby zwiększyć dotację dla GOKSiR o 45 tys. zł, ale 
wnioskowała, żeby budżet GOKSiR na 2009 rok pomniejszyć o 45 tys. zł z wydatków netto 
GOKSiR ( z pominięciem inwestycji).  
Radny Ryszard Bielski wnioskował, żeby przegłosować oddzielnie zmianę dotyczącą 
chodnika w Wachu i oddzielnie zmianę dotyczącą zwiększenia dotacji dla GOKSiR. 
Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie, kto jest za zmianą w budżecie o 
zwiększenie środków na przebudowę chodnika w Wachu. 
Komisja w obecności 10 radnych uczestniczących w posiedzeniu, przy 10 głosach - „za”, 0 
głosów - „przeciw” i 0 głosów - „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała 
wprowadzenie powyższej zmiany w budżecie. 
Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania komisja jednogłośnie opowiedziała się 
za wprowadzeniem powyższej zmiany w budżecie gminy Kadzidło na 2008 rok. 
Następnie przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie, kto jest za zmianą w budżecie o 
zwiększenie dotacji dla GOKSiR o kwotę 45 tys. zł. 
Komisja w obecności 10 radnych uczestniczących w posiedzeniu, przy 7 głosach - „za”, 0 
głosów - „przeciw” i 3 głosach - „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała 
wprowadzenie powyższej zmiany w budżecie. 
Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania komisja większością głosów 
opowiedziała się za wprowadzeniem powyższej zmiany w budżecie gminy Kadzidło na 2008 
rok. 
Następnie przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie, kto jest za pozytywna opinią do 
projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2008 rok z uwzględnieniem 
wyżej wprowadzonych zmian. 
Komisja w obecności  10 radnych uczestniczących w posiedzeniu, przy 10 głosach - „za”, 0 
głosów - „przeciw” i 0 głosów - „wstrzymujących się” opowiedziała się za powyższym. 
Przewodniczący stwierdził, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2008 rok w brzmieniu stanowiącym 
załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu. 

Pkt 4. 
Spraw różnych nie zgłoszono.  

W N I O S K I : 
 

1. Budżet GOKSiR na 2009 rok pomniejszyć o 45 tys. zł z wydatków netto GOKSiR ( z 
pominięciem inwestycji).  

 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
        
Protokołowała: Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu 
                                                                             i Rozwoju Gminy 
Teresa Parzych                                                                            
                                                                                         Stanisław Pajka                                                 
               


